

En böndernas dag i Hemse.

Professor Akerman drog »fullt hus» till lantbruksklubbens sammanträde.

I går var det en riktig »böndernas dag» i Hemse. Folkhögskolans rymliga gymnastiksal var så gott som fullsatt av både sudergutar och nordegutar, som kommit för att deltaga i Södra Gotlands lantbruksklubbs års-sammanträde. Så mycket folk har det sällan varit på något av klubbens sammanträden, men så hade den också som föredrags-hållare lyckats förvärva vårt lands främste kapacitet på växt-förädlingens område, professor A. Akerman, Svalöf. Hans båda föredrag kunna utan tvekan be-tecknas som bland de bästa jord-bruksföredrag, som någonsin hållits på Gotland. Han behand-lade aktuella problem inom växtodlingen med speciell till-lämpning på gottländska förhål-landen samt gav dessutom syn-nerligen intressanta inblickar i den moderna växtförädlingens metoder.

Allt som allt var det en syn-nerligen trevlig och givande dag och deltagarna voro storbelåtna.

Arsmötesförhandlingar.

Kl. 1 började »dagens» med klubbens årsmötesförhandlingar under ledning av den för dagens samman-träde utsedde ordföranden, hr *Hjelmar Pettersson*, Kruse i Alva. Styrelse- och revisionsberättelser upp-lästes och godkändes och ansvarsfri-het beviljades styrelsen. Av styrel-seberättelsen framgick att klubbens medlemsantal utgjorde 68. De avgående styrelseledamöterna lantbru-karna Ant. Jakobsson, Bölske i Eke, Johannes Johansson, Gardarve i Fardhem, och Anders Hermansson, Havor i Havdhem, samt rektor B. Nordlander, Hemse, i riksdagsman Th. Hansén, Bonsarve i Vamlingbo, o. kamrer Erik Lindquist, Havdhem, omvaldes. Likaså omvaldes revisorer-na hrr Hugo Pettersson, Myrungs i Linde, och G. Johansson, Orleifs i Levide, samt deras suppleant hr A. Dahlgren, Skinnarve i Levide. Till ordförande vid klubbens nästa sam-manträde utsågs hr Malkus Anders-son, Stjärnarve i Eksta, och till vice ordförande hr Axel Andersson, Binge i Alva. Till ordförande i klubben omvaldes hr Ant. Jakobsson. Ett an-tal nya medlemmar invaldes därefter i klubben.

Vid halv två-tiden inleddes den se-nare delen av dagens program med ett hälsningsanförande av landstings-man *Johan Ahlsten*, som i synnerligen hjärtliga ordalag hälsade lands-hövding A. E. Rodhe, som just då anlant till sammanträdet, välkom-

men. Landshövding Rodhe hade åta-git sig uppdraget att fungera som värd för dagens sammankomst. Lika hjärtligt hälsade han också dagens föredrags-hållare prof. Akerman väl-kommen till Gotland och klubbens sammanträde. Han hälsade också klubbens övriga gäster, representan-ter för sockerbolaget och hushåll-ningssällskapets förvaltningsutskott, välkomna.

Landshövding Rodhe värd för dagen.

Landshövding Rodhe tog därefter ordet och i egenskap av värd för da-gen underströk han i ett fyndigt och humoristiskt anförande hr Ahlstens välkomsthälsning. Han vände sig särskilt till professor Akerman och framhöll det stora värdet av att få en sådan framstående forskare hit till klubbens sammanträde. I sitt tal gav landshövdingen också några siffer-uppgifter om det gottländska jordbru-kets stora och glädjande utveckling under de tre sista årtiondena och framhöll bl. a. att sockerbetsskörden under denna tid, d. v. s. sedan dess start här på Gotland, som är en vik-tig milstolpe i det gottländska jord-brukets utveckling, mer än fördubb-lats. Vidare har aggexporten till fastlandet tredubblats och smörex-porten nära fyrdubblats under sam-ma tid. Men därmed är inte sagt, att allt är bra som det är, vi måste följa med i utvecklingen och ständigt gå framåt. Till sist uttryckte han den förhoppningen att de närvarande skulle få en trevlig och givande dag tillsammans, och den förhoppningen kom inte på skam. Det blev en trev-lig dag och den blev också en värdé-full dag genom professor Akermans briljanta föreläsningar.

Professor Akerman höll därefter sin första föreläsning, vari han talade om aktuella problem inom växtod-lingen. Han började med att uttry-cka sin glädje över att ha fått komma hit till Gotland, vilket han länge öns-kat men som han inte tidigare fått tillfälle till.

Aktuella växtodlingsproblem.

Tal. inledde därefter sitt egentliga före-drag med att framhålla att jordbruket för närvarande genomgår en genomgripande förändring. Jordbruket rationaliseras och strävandena att förbilliga produktionen sät-ter sin prägel på arbetet. Genom lantar-betstidslagen har kanske produktionskost-naderna ytterligare ökats, men de förbät-tringar av lantarbetarnas ställning, som ägt rum äro både nödvändiga och berättigade. Men det är nödvändigt att priserna på jord-brukets produkter förbättras, och det synes som om allmänna meningens numera är in-ställd på att detta är en fullt berättigad sak. Det råder endast meningsskiljaktigheter om vad som skall anses vara skäligen betalning. Jordbrukarna måste emellertid i främsta rummet lita till sin egen kraft och tal. upp-manade dem att inte alltför mycket lita på k. m. t.

Det finns kanske många, seds tal, som anse, att jordbrukets rationaliseringsåtgär-der icke äro effektiva eller t. o. m. att ingen rationalisering alls försöker, men det är fullkomligt fel. Rationalisering inom svenskt jordbruk har pågått länge. Ty är det inte en rationaliseringsåtgärd att an-vända konstgödsel och att utprova de för varje plats lämpligaste konstgödselmedlen.